东源县关于扶持中小微企业高质量发展
贷款贴息的实施方案
（征求意见稿）
为贯彻落实全省高质量发展大会和省、市经济工作会议有关精神，鼓励企业技改创新、增效扩产，推动县域经济高质量发展，经研究，决定对东源县工业企业进行贷款贴息。具体方案如下：
一、支持范围
在东源县行政区域内依法注册登记，具有独立法人资格的工业企业。
二、支持方向
（一）支持已投产企业因技术升级改造、技术创新、扩大生产规模等新增固定资产投资（包含土地购置、厂房及附属设施建设、设备购置等相关费用，下同）而发生的银行贷款。
（二）支持新招商引资落户企业新增固定资产投资而发生的银行贷款。
三、支持方式及贴息标准
（一）已投产企业贷款贴息奖补
对因本次新增固定资产投资500万元以上且实际发生的银行贷款利息超5万元以上的已投产企业进行事后奖补，每家企业当年贴息奖补总额最高不超过100万元，同一项目连续奖补时间不超过3年。
1.企业主营业务收入对比上一年实现同比增长10%（含）至20%，对企业因新增固定资产投资而当年实际发生的贷款利息按25%进行奖补。
2.企业主营业务收入对比上一年实现同比增长20%（含）至30%，对企业因新增固定资产投资而当年实际发生的贷款利息按30%进行奖补。
3.企业主营业务收入对比上一年实现同比增长30%（含）以上，对企业因新增固定资产投资而当年实际发生的贷款利息按35%进行奖补。
（二）新招商引资落户企业贷款贴息奖补
对因本次新增固定资产投资1000万元以上且实际发生的银行贷款利息超5万元以上的新招商引资落户企业进行事后奖补，每家企业当年贴息奖补总额最高不超过100万元，同一项目连续奖补时间不超过3年。
1.企业第一年新增固定资产投资达1000（含）万元至5000万元，对企业因新增固定资产投资而当年实际发生的贷款利息按25%进行奖补。企业第二年能够实现竣工投产，贷款利息按30%进行奖补。企业第三年主营业务收入达2000万元以上并实现上规，贷款利息按35%进行奖补。
2.企业第一年新增固定资产投资达5000（含）万元至1亿元，对企业因新增固定资产投资而当年实际发生的贷款利息按30%进行奖补。企业第二年能够实现竣工投产，贷款利息按35%进行奖补。企业第三年主营业务收入达2000万元以上并实现上规，贷款利息按40%进行奖补。
3.企业第一年新增固定资产投资达1（含）亿元至3亿元，对企业因新增固定资产投资而当年实际发生的贷款利息按35%进行奖补。企业第二年能够实现竣工投产，贷款利息按40%进行奖补。企业第三年主营业务收入达2000万元以上并实现上规，贷款利息按45%进行奖补。
4.企业第一年新增固定资产投资达3（含）亿元以上，对企业因新增固定资产投资而当年实际发生的贷款利息按40%进行奖补。企业第二年能够实现竣工投产，贷款利息按45%进行奖补。企业第三年主营业务收入达2000万元以上并实现上规，贷款利息按50%进行奖补。
四、申报审核
（一）按照属地管理原则，由企业所在乡镇（开发区）组织符合条件的工业企业申报，并对申报企业的主体资格、贷款明细、贷款真实性、贷款用途等情况进行初审，初审通过后以正式文件报县工业商务和信息化局。
（二）县工业商务和信息化局会同县财政局、县统计局对申报企业资料进行审核，并出具审核意见报县政府审定。
五、其他
（一）本方案涉及的资金在县级财政有关专项资金列支。
（二）未按照合同规定归还的逾期贷款利息、罚息和复利等，不列入本实施方案补助的范围。
（三）本方案执行期内，符合条件的企业可同时享受国家、省及市贴息政策，但累计获得补贴金额不得超过其实际支付的利息总额。
（四）本方案由东源县工业商务和信息化局负责解释。
（五）本方案自印发之日起生效，有效期至XXXX年XX月XX日。

附件：1.封面样式
2.贷款贴息申请表
3.承诺书
4.支付利息详情表
5.申报材料清单及装订要求

附件1

20  年度东源县扶持中小微企业高质量
发展贷款贴息奖补
申报材料

企业名称：
申报扶持类别：已投产企业/招商引资落户企业
贴息奖补年份：第  年
申报奖补金额：        万元
项目申报联系人：
联系电话：
申报时间：

企业项目所在乡镇（开发区）：

附件2
东源县扶持中小微企业高质量发展
贷款贴息资金申请表
	企业名称（盖章）

	法定代表人

	法定代表人
电话

	申报负责人

	申报负责人电话

	企业开户银行

	银行账号

	扶持方向
	□ 已投产企业技术升级改造、技术创新、扩大生产规模等
□ 招商引资落户企业新增固定资产投资
	申请
贴息
年份
	□ 第一年
□ 第二年
□ 第三年

	第一年新增固定资产投资额（万元）
	202__主营业务收入（万元）
	202__主营业务收入（万元）
	营收同比增长比例

	%

	合计申请奖励金额（大写）：  佰  拾   万  仟   佰   拾   元   角   分，
¥           元。

	乡镇（开发区）
意见
	                         （单位盖章）

                         年   月   日

	县工业商务和信息化局意见
	                          （单位盖章）

                         年   月   日

附件3
承诺书
一、申报材料真实性承诺
（一）本企业对《关于东源县扶持中小微企业高质量发展贷款贴息的实施方案》及其相关要求已经充分理解。
（二）本企业提供的纸质和电子申报材料均真实、完整、一致。申报材料中如有虚假不实信息，自愿承担一切后果及法律责任。
二、遵纪守法承诺
本企业严格遵守《关于东源县扶持中小微企业高质量发展贷款贴息的实施方案》及其配套规章和规范性文件的规定，严格遵守国家关于计量、环保、安全生产、劳动保护、消防安全、危险化学品使用、实验室管理等相关管理规定。如有违纪违法行为，自愿承担一切后果及法律责任。

                           公司名称（加盖公章）

                                     法定代表人

                                     年  月  日
附件4
	_______年支付利息详情表

	序号
	贷款企业
	贷款银行
	贷款合同号
	贷款期限
	贷款金额（万元）
	发生的借款利息支付情况（万元）
	备注

	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月

	1

	2

	3

	4

	5

	合计

附件5
申报材料清单及装订要求
一、项目申报材料清单
（一）已投产企业贷款贴息奖补申报资料
1.贷款贴息资金申请表
2.承诺书
3.支付利息详情表
4.相关银行贷款合同、贷款利息结算清单和利息支付凭证等复印件
5.固定资产投资有关凭证
6.企业近2年财务报表或审计报告
7.企业近2年增值税纳税申报表（12月当月）
8.企业营业执照复印件
9.企业银行账户信息
（二）招商引资落户企业贷款贴息奖补申报资料
[bookmark: _GoBack]1.贷款贴息资金申请表
2.承诺书
3.支付利息详情表
4.相关银行贷款合同、贷款利息结算清单和利息支付凭证等复印件
5.固定资产投资有关凭证
6.项目投资合同
7.工程质量监督报告和项目竣工验收报告、工程竣工联合验收意见书、不动产权证书（申请第二年贴息奖补的企业提供以上三项材料中的一项复印件即可）
8.销售发票复印件（申请第二年贴息奖补的企业提供）
9.12月当月增值税纳税申报表（申请第二、三年贴息奖补的企业提供）
10.统计部门出具的规模以上工业企业证明材料（申请第三年贴息奖补的企业提供）
11.企业营业执照复印件
12.企业银行账户信息
二、装订要求
1.申报材料内容按下述顺序排列：申报资料封面、目录、奖励申报材料清单内容。
2.申报材料统一用A4纸张打印（辅证材料如有必要，也可用A3纸打印后折叠）并以项目为单位装订成册（胶装，不要使用非纸类封皮和夹套）。
3.若申报材料中存在字迹模糊、无法辨别的内容，其责任及后果由申报单位自行承担。
4.申报材料要做到要件齐全，装订以实用、经济为原则。